Российская Федерация
Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО
(СНДГФ)

                                     Р Е Ш Е Н И Е

от  26.04.2024 г.                                         №  7 – 104
 г.Фокино

О внесении изменений в Решение Совета
народных депутатов города Фокино
от 25.10.2019г. № 6-239

        	В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения социальных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы  и  совершенствования их оплаты труда, рассмотрев письмо администрации города Фокино № 673 от 09.04.2024г.,

Совет народных депутатов города Фокино

Р Е Ш И Л:

	1. Внести в Решение Совета народных депутатов города Фокино от 25.10.2019г. №6-239 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих городского округа «город Фокино» следующие изменения:
	1.1. В наименовании и по тексту слова «город Фокино», «городской округ «город Фокино» и образованные на их основе слова и словосочетания заменить на «городской округ город Фокино Брянской области» (городской округ в соответствующих падежах).
  1.2. Подпункт 2.3.4. пункта 2.3. раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.3.4. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в следующих размерах от должностного оклада:
Главе администрации – до 350%;
Муниципальным служащим, за исключением главы администрации -  до 200%.» ;
	1.3. В разделе 3:
     1.3.1. в пункте 3.1.  абзац «е» изложить в новой редакции:
«е) ежемесячного денежного поощрения - в размере 42 должностных окладов;»;
	1.3.2. в пункте 3.3.  абзац «е» изложить в новой редакции:
«е) ежемесячного денежного поощрения - в размере 24 должностных окладов;»;
	1.4. Приложение «Размеры должностных окладов муниципальных служащих городского округа город Фокино Брянской области» к Положению об оплате труда муниципальных служащих городского округа город Фокино Брянской области» изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему решению.
            2. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Фокинский Вестник» и на официальном сайте администрации г. Фокино в сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2024 года.

  Глава города                                                                                                   О.В. Попович